Creditor huic præstat, qui soluere debita curat.

Item:

Item:

Debita solve citò, ne damnum detur amico:

Si citò nō soluis, te spontè crimine uoluis:  
Soluere si tardas, fieri tibi grata retardas.

Item:

Expectás longè, non uult dimittere quæq;

Item:

Mutua quæ debes, ridendo soluere debes.

Dein schuld du bald mitt danck bezal/  
Auff daß man dir ein ander mal/  
In deiner noht gern diene mehr/  
Das wird dir bringen nutz vnd ehr.

DEVS.

*Creator per creaturas cognoscendus.*

Emicat ex ipsis diuina potentia rebus:

Et leuis est cæspes, qui probet esse Deū.

Item:

Floribus è medijs spirat diuina potestas:

Qua pascente, leuis pabula passer habet.

Item:

Omnis in orbe locus fert Deitatis opus.

Item:

Vel mihi planta suis Numen demonstrat  
ab herbis,

Præsentéq; refert una uel herba Deum.

*Deus*

78 CARMINVM PROVERBIAL:

*Deus non in manufactis templis habitat,  
nec manibus humanis colitur.*

Si Deus est, si cuncta tenet, si cuncta creauit,  
Nec domibus claudi uoluit, neque munus  
amauit:

Quærit adorari, non sibi dona dari.

*Deus ubiq; est.*

Enter, præsentem Deus est, & ubiq; potēter.  
Item:

Omnem habitum mundi totus Deus im-  
plet & ambit,

Quē tēplo cordis mēs pia semper habet.

Item:

Stans Deus hīc & ibi, regnat utrinq; sibi.

*Dei prædestinatio.*

Simpliciter Dominus electos semper ama-  
uit, (eius.

Odiuit reprobos, nisi quātum sunt opus

*Dei prouidentia.*

Nulla creatura fuerat, sed cuncta futura:

Omnia mente Dei poterāt prius illa teneri,  
Eius & obsequijs quasi facta potenter ha-  
beri: (erit.

Quippe Deo præsens tunc erat id quod  
Non mutatur. n. Deitas, nec habet uariari,  
Crescere uel minui, maiorūe minorūe pu-  
tari,

Nec

Nec magis est locuples, plusúe minúsue  
potens.

Sed Deus antè fuit, quàm res quæ tempo-  
ra præstant:

Hinc igitur restat, quia téporibus prior ex-  
tat,

Principiú sine fine Deus, lux prima deorú,  
Eius ad imperium sæcula sunt & erunt.

*Deo nihil occultum.*

Quàm uetus est Luna, scit cuncta creás De-  
us unà.

*Dominus dedit, Dominus abstulit.*

Dat Deus, & recipit sæpe quod ipse dedit.

Item:

Destruit & rodit fors omnia, q̄ Deus odit.

*Ex Deo omnia, & per illum, &  
in illum.*

Auro quid melius? Iaspis: quid Iaspide? Vir-  
tus:

Quid Virtute? Deus: quid Deitate? Nihil.

Item:

Cuncta potest facere Deus omnipotés, scio  
uerè.

Item:

Est sup omne Deus, rex Dominusq; meus.

Item:

Factum factori summo præponere noli.

Item:

80 CARMINVM PROVERBIAL:

Item:

Sicut arena maris numero caret atq; carebit,